

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 13.11.13.

nr 5134 podpis *Borusewicz*MINISTER KULTURY
I DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Bogdan Ziemiński

DWIM:R51 113:KZ

Warszawa, dnia 26 września 2013 r.

KANCELARIA SENATU	
Kancelaria Ogólna	
2013/-11- 13	
BB	5134
Wpł. Nr dz.	

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie senatorów Macieja Klimy i Grzegorza Wojciechowskiego złożone podczas 37. posiedzenia Senatu RP, uprzejmie przekazuję stosowne informacje.

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego prowadzi prace mające na celu przygotowanie ustawy o opłacie audiowizualnej, której celem będzie zmiana systemu finansowania mediów publicznych w Polsce. W pierwszej kolejności przygotowana została prawna i ekonomiczna analiza systemów finansowania mediów publicznych w państwach członkowskich Unii Europejskiej. Jednocześnie przeprowadzone zostały analizy mające na celu ocenę poszczególnych rozwiązań pod kątem zgodności z Komunikatem Komisji Europejskiej w sprawie finansowania nadawców publicznych i orzecznictwem Trybunału Sprawiedliwości UE. Następnie opracowane zostały kierunkowe, wariantowe rozwiązania, w których wskazane zostały najpoważniejsze problemy wiążące się z przygotowaniem projektu ustawy, a także propozycje ich rozwiązania oraz wstępny projekt założeń, który zawiera kompleksową propozycję nowego systemu finansowania mediów. Głównym założeniem projektowanych regulacji jest zmniejszenie obciążeń nakładanych na społeczeństwo przy jednoczesnym zapewnieniu skutecznej egzekucji obniżonych opłat, a w rezultacie wysokiego i stabilnego finansowania publicznego dla nadawców publicznych.

Wśród najważniejszych elementów nowego systemu należy wskazać zniesienie powszechnie krytykowanego obowiązku rejestracji odbiorników, obniżenie wysokości opłaty od gospodarstwa domowego, utrzymanie obecnego katalogu osób zwolnionych z uiszczania opłat oraz wyposażenie Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji w skuteczne narzędzia nadzoru nad jakością wykonywania misji publicznej przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji.

Pewne jest, że ustawa nie wejdzie w życie wcześniej niż przed 1 stycznia 2015 roku. Po uchwaleniu ustawy konieczne bowiem będzie przeprowadzenie prac związanych w wdrożeniem jej przepisów, np. polegających na przygotowaniu nowego sposobu pobierania opłaty. Ponadto należy zwrócić uwagę, że regulacje dotyczące finansowania nadawców publicznych mogą wejść w życie wyłącznie z początkiem roku kalendarzowego. Wskazanie dokładnej daty wejścia w życie przepisów o opłacie audiowizualnej na tym etapie jest jednak niemożliwe.

Mam nadzieję, że Panowie Senatorowie uznają powyższe wyjaśnienia za wystarczające.

Z wyrazami szacunku

Do przebiegłej wiadomości:

Pan Szymon Jajko, Dyrektor Departamentu Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów